
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARINEO – BOLOGNETTA 

“MARINEO-BOLOGNETTA” 
Corso dei Mille, 2 - 90035 Marineo (PA) - Tel. 091/8725114  -  Fax 091/8727576 

codice fiscale 97169080823 - codice meccanografico PAIC839004 
e-mail paic839004@istruzione.it    paic839004@pec.istruzione.it sito web:  www.icmarineobolognetta.edu.it 

 
 

Circ. n. 67        Marineo, 11/10/2022 

 

- AL PERSONALE DOCENTE 
- AI GENITORI  

- Alla Commissione Elettorale 

- AL SITO WEB sez. docenti e genitori 
- Agli Atti 

 
 

 

   

                                              

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 
del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 
organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 
prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

VISTA la nota MI prot. 24032 del 06/10/2021 “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 
scolastica a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria in atto;  

 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle elezioni dei rappresentanti dei 
genitori degli alunni nei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe rispettivamente della Scuola 
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo  
Marineo-Bolognetta 

 
         

 CONVOCA 

OGGETTO: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE, INTERCLASSE E 
INTERSEZIONE 2022/2023 IN MODALITA’ A DISTANZA- CONVOCAZIONE ASSEMBLEE GENITORI  

ISTITUTO COMPRENSIVO MARINEO BOLOGNETTA - C.F. 97169080823 C.M. PAIC839004 - A3D33C4 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007091/U del 11/10/2022 12:48I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:paic839004@istruzione.it
mailto:paic839004@pec.istruzione.it
http://www.icmarineobolognetta.edu.it/


 
per ciascuna sezione della Scuola dell’Infanzia e per ciascuna classe della Scuola Primaria e  
Secondaria di  grado, le assemblee dei genitori delle/degli alunni/e in data  Lunedì 24 Ottobre 
2022 alle h. 15:30 per procedere alle elezioni dei rappresentanti dei genitori in seno ai Consigli di  
Intersezione, Interclasse e  Classe. 
 
Le elezioni si svolgeranno interamente in modalità on line attraverso l’applicativo Meet della 
GSuite. 

La docente della sezione della scuola dell’infanzia, la/il docente coordinatore o la/il segretario del 
consiglio di classe della scuola primaria e secondaria di I grado dalla propria classroom genererà il 
link da comunicare ai docenti della classe e ai genitori che potranno accedere con account 
della/del propria/a figlia/o. 

 
All’Assemblea on line parteciperanno i docenti della classe che informeranno i genitori sui 
seguenti punti: 

 Importanza degli OO.CC. e partecipazione alla vita della Scuola; 

 Problematiche della classe o della sezione; 

 Modalità di voto on line. 

A conclusione dell’Assemblea, il/la docente della sezione, il docente coordinatore o il segretario 
invita tre genitori a costituire il seggio elettorale e a svolgere le funzioni di Presidente (n.1) e di 
Scrutatori (n. 2) di cui uno con funzioni di Segretario. 

Il Presidente del seggio invierà in chat il link, collegato al modulo delle votazioni, nel quale ciascun 
genitore potrà esprimere le proprie preferenze di voto inserendo nome e cognome del genitore 
prescelto. Si sottolinea che tale sistema di voto avviene nel rispetto dei principi di segretezza e 
libertà di partecipazione alle elezioni. 

Il voto va espresso riportando sulla scheda elettorale on line il cognome ed il nome del genitore 
prescelto ed è possibile esprimere una sola preferenza per la Scuola dell’Infanzia/Primaria e due 
preferenze per la Scuola Secondaria di I grado. 

Al termine delle operazioni di voto, alle ore 18:30, il seggio elettorale della sezione o classe 
compilerà il file del verbale con i risultati. 

I verbali saranno trasmessi alla Commissione elettorale da parte del team dell’animatore digitale 
per la proclamazione degli eletti. 

Si precisa che nei Consigli di Interclasse/Intersezione (Infanzia/Primaria) verrà eletto un solo 
genitore rappresentante di classe/sezione, nei Consigli di classe (Scuola Secondaria di I grado) 
verranno eletti quattro genitori rappresentanti di classe. 

Entrambi i genitori di ciascun allievo sono candidati ed elettori. 

Nell’ipotesi in cui più genitori riportino lo stesso numero di voti si procederà al sorteggio ai fini 
della proclamazione dell’eletto. 

 

 

 



Si riportano date ed orari per tutti i plessi dell’Istituto: 

Lunedì 24 ottobre 2022  

Assemblea online dalle 15:30 alle 16:30 

Elezioni on line dalle 16:30 alle 18:30 

 
Si invitano i docenti coordinatori a comunicare data e orario ai genitori degli alunni attraverso 
comunicazione scritta. 
 

Si comunicano i docenti facilitatori per eventuale supporto: 

MARINEO 

 Scuola Infanzia Calderone e K. Wojtyla: ins.te Spinella Giuseppe 

 Scuola Primaria San Ciro e Beccadelli: ins.te Spinella Giuseppe  

 Scuola Secondaria I grado: prof. Brucato Leonardo 

BOLOGNETTA 

 Scuola Infanzia C. Romano: ins.te Scarpulla Anna 

 Scuola Primaria: ins.te Scarpulla Anna 

 Scuola Secondaria I grado Bolognetta: prof.ssa Piazzese Caterina. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta Buttiglieri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma2, del D.Lgs n.39/93 

 
 


